UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 014/2019-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
RECEBIDAS PARA A SEGUNDA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o disposto no Edital nº 04/2019-CPS/COREME, de 18 de fevereiro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

A listagem de inscrições recebidas para a segunda seleção de candidatos para

o Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da UNIOESTE -
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha
estabelecido a seguir:

Art. 1º - Ficam publicadas as inscrições recebidas de candidatos para o Programa de
Residência Médica (doravante, Programa) da UNIOESTE – Universidade Estadual
do Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha descrito no Anexo Único deste
edital.

Art. 2º - A qualquer tempo poderão ser anuladas a inscrição, as provas e a matrícula,
por meio de processo administrativo devidamente instaurado, ouvido o candidato, o
que pode ocorrer inclusive após a homologação do resultado da Seleção Pública,
desde que verificada a prática de qualquer ilegalidade pelo candidato, tais como
falsidade nas declarações e/ou quaisquer irregularidades nas provas e/ou nos
documentos apresentados, entre outras.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 01 de março de 2019.

MILENE DE MORAIS SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Página 1ANEXO DO EDITAL Nº 014/2019-CPS/COREME

Residência Médica - HUOP - Seleção 2019

Área Cirúrgica Básica
Nome Inscrição

Clovis Casagrande Junior 32930

Isabella  de Oliveira Rosa 32931

Isabelle Carolina Gaião da Costa 32933

Jonathan Ferezini 32929

Juliane Santos Kubaski 32942

Kaique Oliveira da Rosa 32940

Pablo Ledovicio Pereira de Lima 32936

Rodrigo Haveroth 32939

Yaçanã Siqueira Simões 32937
Total de Inscritos: 9

Medicina de Emergência
Nome Inscrição

*** Não houve inscritos ***
Total de Inscritos: 9

Medicina Intensiva
Nome Inscrição

Gustavo Elias Leichtweis 32941
Total de Inscritos: 10